
•• 
l. MUNICIPALIDAD DE QUILLON

DEPARTAMENTO DE SALUD

QUILLON 
************************************ 

VISTOS: 

APRUEBA CONTRATOS CONVENIO 
DE COOPERACIÓN EXÁMENES DE 
LABORATORIO 

DECRETO ALCALDICIO Nº Ql/OSí 

Quillón, Z 7 MAR 2020

1. Decreto Alcaldicio Nº 1.003 de fecha 23.02.2020 que aprueba Convenio de Cooperación.
2. Decreto Nº1.791 de fecha 09.05.2018, que actualiza las subrogancia de Alcalde,

Direcciones y departamentos que indica
3. Decreto Nº2.533 de fecha 11.06.2019, que aprueba Convenio Apoyo a la Gestion Local
4. Decreto Nº 1. 791 de fecha 09.05.2018, que actualiza las subrogancia de Alcalde,

Direcciones y departamentos que indica
5. Decreto Nº 1.753, de fecha 08.05.2018, que rectifica y complementa Decreto Alcaldicio

Nº 1.333.
6. Decreto Nº 1.133, de fecha 23.03.2018, que Actualiza y modifica Decreto Alcaldicio Nº

413/2013, que delega Atribuciones al Administrador Municipal y a sus Subrogancia
7. Decreto Nº 915, de fecha 25.10.2013, que nombra como Administrador Municipal al Sr.

Vladimir Peña Mahuzier
8. La Ley Nº 20.730 y su reglamento de fecha 08.03.2014, la Ley del Lobby
9. La Ley Nº 19.886, Ley de Bases de Contratos Administrativos de Suministro y Prestación

de Servicios.
1 O. Decreto Nº 1.117, de fecha 19.12.2003, del Ministerio de Hacienda, que establece la 

incorporación de los Municipios del País a los Sistemas a que se refieren los Artículos 
18, 19 y 20 de la Ley Nº 19.886.

11. El Decreto Alcaldicio Nº 5.190 de fecha 05.12.2019, que Aprueba el Presupuesto
Municipal año 2020 del Departamento de Salud. 

12.EI Decreto Alcaldicio Nº 4.100, de fecha 06 de Diciembre del 2016, que Nombra como
Alcalde de la l. Municipalidad de Quillón al Sr. Alberto Gyhra Soto.

13. La sentencia de Proclamación de Alcaldes Nº 017 de fecha 30.11.2016 del Tribunal
Electoral de la Región del Bio Bio, donde se proclama como Alcalde al Sr. Alberto Gyhra
Soto.

14.Las Facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1988, "Ley Orgánica Constitucional
de Municipalidades", y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO: 

1. Convenio de Cooperación Exámenes de Laboratorio, entre la Ilustre Municipalidad de
Quillón y Hospital Comunitario de Salud Familiar Bulnes.

7 
llPágina 



DECRETO: 

1. APRUÉBESE contratos por CONVENIO DE COOPERACIÓN EXÁMENES DE
LABORATORIO, entre la Ilustre Municipalidad de Quillón y Hospital Comunitario de
Salud Familiar 8ulnes, según el siguiente detalle:

FUNCIONARIO RUT FUNCION HORAS 

Valentina Paz Farías lturra 
Tecnólogo 

Medico 
Camila Fernanda Fuentes 

TENS 
Mardones 

Angelica Alejandra 
TENS 

Cáceres Cáceres 
Camila lgnacia Aedo 

TENS 
Contreras 

Adolfo Arturo Merino Ingeniero en 
Acevedo 1 nformática 

Cristian Cesar Chavarría 
Kinesiólogo 

Cortes 
Amanda Magdalena 

Enfermera 
Sepulveda Vasquez 

Luis Antonio Sanchez 
TENS 

Echeverría 
Claudia Graciela Godoy 

Administrativo 
Suazo 

Jimmy Cesar Crisóstomo 
Administrativo 

Donoso 

2. IMPÚTESE el gasto a la siguiente cuenta presupuestaria
• 215-21-03

ELS/JOP/SW/s v. 

DISTRIBUCIO 

IDALGO V ARELA 
UNICIPAL 
DE FE 

- Archivo Secret ría M nicipal

- Archivo Secretaría ESAMU

- Archivo Unidad de Finanzas DESAMU

- Archivo Unidad de Adquisiciones DESAMU

44 

44 

44 

44 

44 

22 

22 

44 

44 

44 

RENTA CAT. 
BRUTA ASIMILADA 

$ 933.930 815 

$ 503.128 C15 

$ 503.128 C15 

$ 503.128 C15 

$ 933.930 B15

$ 466.965 815 

$ 466.965 815 

$ 503.128 C15 

$ 451.045 E15 

$ 451.045 E15 

21Página 








